
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de setembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01298 | Caderno 1

Outro

 

 

EXTRATO Nº 243/2022 – CONTRATO/ ARP 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 – OBJETO: Contratação 

de empresa especializada para prestação de serviços de transporte de alunos da rede oficial de ensino público 

(com monitores) para atender a demanda da secretaria municipal de educação do município de João Dourado/Ba. 

CONTRATO: Nº PE 135/22-01. CONTRATADA: JH TRANSPORTES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita 

no CNPJ (MF) sob o nº 13.254.261/0001-80. Valor global R$ 1.838.820,10- Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 

10.520/02. Data de homologação: 02/08/2022. Data de assinatura do contrato: 02/08/2022. Diamerson Costa 

Cardoso Dourado- Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as demandas da secretaria de saúde do 

município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº 11/2022. CONTRATADA: MAIS 

SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 17.406.286/0001-02. Valor global R$ 
2.352.361,03- Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 10/08/2022- Data de 

assinatura da ARP: 10/08/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar para atender as demandas da secretaria 

municipal de saúde do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº 15/2022. 

CONTRATADA: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 17.406.286/0001-

02. Valor global R$ 691.222,13 - Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 

09/08/2022- Data de assinatura da ARP: 09/08/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar para atender as demandas da secretaria 

municipal de saúde do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº 16/2022. 

CONTRATADA: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 

36.685.847/0001- 02. Valor global R$ 1.064.803,50 - Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de 

homologação: 09/08/2022- Data de assinatura da ARP: 09/08/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- 

Prefeito Municipal.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar para atender as demandas da secretaria 

municipal de saúde do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº 17/2022. 

CONTRATADA: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 34.909.753/0001-

36. Valor global R$ 62.261,16- Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 

09/08/2022- Data de assinatura da ARP: 09/08/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal.  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de construção para atendimento da secretaria de obras do 

município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº 40/2022. CONTRATADA: COPAVET 

COM DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 15.207.343/0001-

07. Valor global R$ 1.551.643,31- Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 

08/08/2022- Data de assinatura da ARP: 08/08/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal.  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de construção (meio-fio e paralelo) para atendimento da 

secretaria de obras. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº 12/2022. CONTRATADA: ISAILTON ALVES DE 

MELO, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 22.919.758/0001-60. Valor global R$ 182.600,00- Fundamento legal: Lei 

8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 08/08/2022- Data de assinatura da ARP: 08/08/2022. Diamerson 

Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F95BE2B37EC5A59E12FCF656B3BCEFE



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de setembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01298 | Caderno 1

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de construção (cimento comum) para atendimento da secretaria 

de obras do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº 13/2022. CONTRATADA: 
COPAVET COM DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 

15.207.343/0001-07. Valor global R$ 430.000,00 - Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de 

homologação: 31/08/2022- Data de assinatura da ARP: 31/08/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- 

Prefeito Municipal.  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de construção para atender futuras obras e equipamentos para 

secretaria de obras do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº35/2022. 

CONTRATADA: RAFAEL ALVES OLIVEIRA DOURADO, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 20.207.602/0001-21. 

Valor global R$ 291.933,44 - Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 31/08/2022- 

Data de assinatura da ARP: 31/08/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de construção para atender futuras obras e equipamentos para 

secretaria de obras do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº36/2022. 

CONTRATADA: O ESKINAO DA CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 42.102.830/0001-70. 

Valor global R$ 218.151,87 - Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 31/08/2022- 

Data de assinatura da ARP: 31/08/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de construção para atender futuras obras e equipamentos para 

secretaria de obras do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº37/2022. 

CONTRATADA: COPAVET COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINÁRIOS LTDA, inscrita no 

CNPJ (MF) sob o nº 15.207.343/0001- 07. Valor global R$ 175.552,90 - Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 

10.520/02. Data de homologação: 31/08/2022- Data de assinatura da ARP: 31/08/2022. Diamerson Costa 

Cardoso Dourado- Prefeito Municipal.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de construção para atender futuras obras e equipamentos para 

secretaria de obras do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº38/2022. 

CONTRATADA: ISAILTON ALVES DE MELO, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 22.919.758/0001-60. Valor global 

R$ 335.156,86 - Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 31/08/2022- Data de 

assinatura da ARP: 31/08/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal.  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de construção para atender futuras obras e equipamentos da 

secretaria de obras do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº32/2022. 

CONTRATADA: O ESKINAO DA CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 42.102.830/0001-70. 

Valor global R$ 731.496,10 - Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 21/09/2022- 

Data de assinatura da ARP: 21/09/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de construção para atender futuras obras e equipamentos da 

secretaria de obras do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº33/2022. 

CONTRATADA: RAFAEL ALVES OLIVEIRA DOURADO, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 20.207.602/0001-21. 

Valor global R$ 42.942,86 - Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 21/09/2022- 

Data de assinatura da ARP: 21/09/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de construção para atender futuras obras e equipamentos da 

secretaria de obras do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº34/2022. 

CONTRATADA: ISAILTON ALVES DE MELO, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 22.919.758/0001-60. Valor global 

R$ 146,00- Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 21/09/2022- Data de 

assinatura da ARP: 21/09/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal. 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F95BE2B37EC5A59E12FCF656B3BCEFE



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de setembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01298 | Caderno 1

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 162/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de construção (areia e brita) para atendimento da secretaria 

de obras do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº26/2022. CONTRATADA: 

MHR INTELIGENCIA EM DOCUMENTO DIGITAIS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 21.886.630/0001-

85. Valor global R$ 1.760.000,00- Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 

21/09/2022- Data de assinatura da ARP: 21/09/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 162/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de construção (areia e brita) para atendimento da secretaria 

de obras do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº27/2022. CONTRATADA: 

O ESKINAO DA CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 42.102.830/0001-70. Valor global R$ 

352.000,00- Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 21/09/2022- Data de 

assinatura da ARP: 21/09/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 162/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de construção (areia e brita) para atendimento da secretaria 

de obras do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº28/2022. CONTRATADA: 

RAFAEL ALVES OLIVEIRA DOURADO, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 20.207.602/0001-21. Valor global R$ 
109.570,00- Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 21/09/2022- Data de 

assinatura da ARP: 21/09/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 162/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de construção (areia e brita) para atendimento da secretaria 

de obras do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº29/2022. CONTRATADA: 

COPAVET COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 

15.207.343/0001- 07. Valor global R$ 19.400,00- Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de 

homologação: 21/09/2022- Data de assinatura da ARP: 21/09/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- 

Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 162/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de construção (areia e brita) para atendimento da secretaria 

de obras do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº30/2022. CONTRATADA: 
SAMUEL PESSOA DE BRITO, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 46.937.183/0001-77. Valor global R$ 39.000,00- 
Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 21/09/2022- Data de assinatura da ARP: 

21/09/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 177/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção para atender a demanda da secretaria de 

obras do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº14/2022. CONTRATADA: 
COPAVET COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 

15.207.343/0001-07.Valor global R$ 12.547,16- Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de 

homologação: 05/09/2022- Data de assinatura da ARP: 05/09/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- 

Prefeito Municipal 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 179/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de ar-condicionado para atender a demanda de todas as secretarias do 

município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº23/2022. CONTRATADA: GO 

ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 44.060.520/0001-65. Valor global R$ 212.737,94 - 

Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 30/08/2022- Data de assinatura da ARP: 

30/08/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 179/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de ar-condicionado para atender a demanda de todas as secretarias do 

município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº24/2022. CONTRATADA: M FELIPE 

GALVAO, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 24.183.988/0001-30. Valor global R$ 138.200,00- Fundamento legal: 

Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 30/08/2022- Data de assinatura da ARP: 30/08/2022. 

Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F95BE2B37EC5A59E12FCF656B3BCEFE



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de setembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01298 | Caderno 1

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 179/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de ar-condicionado para atender a demanda de todas as secretarias do 

município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº24/2022. CONTRATADA: FACILITA 

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 

41.161.412/0001-90. Valor global R$ 50.235,00- Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de 

homologação: 30/08/2022- Data de assinatura da ARP: 30/08/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- 

Prefeito Municipal.  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza hospitalar para atendimento da demanda da 

secretaria de saúde do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº18/2022. 

CONTRATADA: H. L. M. DE SOUZA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 04.741.266/0001-46. Valor global R$ 
13.416,66- Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 08/08/2022- Data de 

assinatura da ARP: 08/08/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza hospitalar para atendimento da demanda da 

secretaria de saúde do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº19/2022. 

CONTRATADA: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 30.597.921/0001-44. Valor global R$ 12.747,00-

Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 08/08/2022- Data de assinatura da ARP: 

08/08/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza hospitalar para atendimento da demanda da 

secretaria de saúde do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº20/2022. 

CONTRATADA: MAIS SAÚDE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 07.643.672/0001-64. 

Valor global R$ 66.879,02 -Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 08/08/2022- 

Data de assinatura da ARP: 08/08/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza hospitalar para atendimento da demanda da 

secretaria de saúde do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº21/2022. 

CONTRATADA: POTÊNCIA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 29.687.668/0001-30. Valor 

global R$ 18.963,00 -Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 08/08/2022- Data 

de assinatura da ARP: 08/08/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza hospitalar para atendimento da demanda da 

secretaria de saúde do município de João Dourado/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº22/2022. 

CONTRATADA: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 34.909.753/0001-

36. Valor global R$ 76.624,80-Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 

08/08/2022- Data de assinatura da ARP: 08/08/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de enxoval, para atendimento da demanda da secretaria de assistência 

social do município de João Dourado/Ba. CONTRATO: Nº PP194/22-01. CONTRATADA: COMERCIO 

VAREJISTA DE UTENSILIO PARA BEBE LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 29.759.555/0001-01. Valor 

global:  R$ 14.220,00-Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 15/08/2022- Data 

de assinatura do contrato: 16/08/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de enxoval, para atendimento da demanda da secretaria de assistência 

social do município de João Dourado/Ba. CONTRATO: Nº PP194/22-02. CONTRATADA: C I ALVES BARRETO 

& CIA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 07.230.563/0001-15. Valor global:  R$ 20.280,00-Fundamento legal: 

Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 15/08/2022- Data de assinatura do contrato: 16/08/2022. 

Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F95BE2B37EC5A59E12FCF656B3BCEFE



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de setembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01298 | Caderno 1

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de enxoval, para atendimento da demanda da secretaria de assistência 

social do município de João Dourado/Ba. CONTRATO: Nº PP194/22-03. CONTRATADA: H. L. M. DE SOUZA 

EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 04.741.266/0001-46. Valor global:  R$ 12.330,00-Fundamento legal: Lei 

8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 15/08/2022- Data de assinatura do contrato: 16/08/2022. 

Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2022 – OBJETO: Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de material de construção para atender a demanda da secretaria de obras 

do município de João Dourado/Ba. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº 39/2022. CONTRATADA: 

MACCAFERRI DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 43.876.960/0001-22. Valor global: 151.895,70-

Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 23/09/2022- Data de assinatura do 

contrato: 23/09/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado- Prefeito Municipal. 

 

 
João Dourado, 26 de setembro de 2022. 

 
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

‘Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F95BE2B37EC5A59E12FCF656B3BCEFE


		2022-09-27T12:49:19-0300




